ATA SEI

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 14:00 horas, reuniram-se na Secretaria de Cultura e
Turismo, os membros da Comissão de Organização e Acompanhamento da Lei Paulo Gustavo (LC
195/2022) no município de Joinville designada pela Portaria nº 100/2023 SECULT.UCP, composta por
Mauri Jorge de Freitas Junior, Andre Luis Guesser de Sousa, Patrícia Jacintho, Heloiza Dias Viana de
Castro Strapazzon e Leonardo Cristiano Venske, para confecção da Ata de Recebimento de Propostas de
pessoas físicas e jurídicas de direito privado com ou sem fins lucrativos, interessadas no objeto do Edital
de Chamamento Público Municipal nº 001/SECULT/2023 - AUDIOVISUAL, que visa firmar com esta
Administração Municipal Termo de Execução Cultural, com fulcro na Lei Complementar Federal nº 195
de 08 de julho de 2022, no Decreto Federal nº 11.453 de 23 de março de 2023 e no Decreto Federal nº
11.525 de 11 de maio de 2023. Conforme previsão constante no item 7.1 do Edital, os
interessados deverão cadastrar a proposta na aba "Autosserviços"
(https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F), no serviço "Req. para Projeto
Cultural - Proposta", no site oficial do Município, contendo os requisitos e documentos constantes
no Edital, e as propostas deverão ser enviadas inicialmente até o dia 19/11/2023, sendo este prazo
prorrogado até o dia 02/12/2023 através de Aviso de Prorrogação SEI nº 0019158986/2023 -
SECULT.UCP.ART, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município nº 2323, publicado em
17/11/2023, e no site do município, junto à página do edital na mesma data, conforme solicitação contida
no Memorando SEI nº 0019159216/2023 - SECULT.UCP.ART e anuência da Procuradoria Geral do
Município contida no Memorando SEI nº 0019154910/2023 - PGM.UAD. Iniciada a verificação
pela comissão, foram encaminhadas propostas à esta Secretaria de Cultura e Turismo na seguinte
sequência:

SEI Proponente Data de envio Hora
23.0.290002-722.313.096 Vinicius Poffo Laranjeira 01/12/2023 23:46:11
23.0.289998-322.353.203 JESSICA MICHELS 01/12/2023 23:29:39
23.0.290146-530.121.403 CARLOS ADRIANO DOS SANTOS 02/12/2023 22:29:45
23.0.290051-542.885.184 RENAN VIEIRA OLIVEIRA 02/12/2023 10:58:44
23.0.288744-649.194.223 MISAEL DA SILVA PEREIRA 30/11/2023 15:11:54
23.0.290132-552.483.795 GUSTAVO NENEVE DA ROCHA 02/12/2023 20:59:01
23.0.288706-3ACTION FILMES 30/11/2023 14:52:21
23.0.280486-9Aline Cavassin Silva 22/11/2023 01:55:14
23.0.289809-0ANTONIO FRANCISCO PEREIRA DE ARAUJO 01/12/2023 16:01:51
23.0.283451-2Associação de Moradores do Bairro Adhemar Garcia 25/11/2023 11:27:55
23.0.283494-6Associação de Moradores do Bairro Adhemar Garcia 25/11/2023 21:36:13
23.0.290082-5Brian Hagemann 02/12/2023 15:57:06
23.0.277602-4Bureau de Comunicação e Eventos Ltda. 17/11/2023 19:25:44
23.0.277608-3BZT AUDIO LTDA 17/11/2023 19:38:46
23.0.289964-9BZT AUDIO LTDA. 01/12/2023 19:30:01
23.0.289792-1CAMERA UM VIDEO PRODUCOES LTDA 01/12/2023 15:45:07
23.0.290077-9CAMERA UM VIDEO PRODUCOES LTDA 02/12/2023 15:22:09
23.0.288843-4Caroline da Silva Ribeiro 30/11/2023 16:16:07
23.0.290125-2Caroline da Silva Ribeiro 02/12/2023 20:40:21
23.0.289224-5Ciclope Filmes Cinematograficos Ltda 01/12/2023 08:56:14
23.0.290109-0Cooperfilm Cine Video e Eventos Ltda 02/12/2023 18:42:35

https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F
https://www.joinville.sc.gov.br/
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000020955708&id_procedimento_atual=10000019873444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=f0e18cd8122f7d9c044956460355a3c999a56d02f3cbe2e75d79ed26cd87db63
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000020955952&id_procedimento_atual=10000019873444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=14f9739dc044418dc4793f0cd1d96cf0f941e5a20cbaa7fc288dda65bbd2ced9
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000020951427&id_procedimento_atual=10000019873444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=b14514185bc27dbe9d9a84831974e7f91b0056b9d807bab79b2f7860c23f9340

23.0.290153-8Cooperfilm Cine Video e Eventos Ltda 02/12/2023 22:57:23
23.0.289944-4Cristiano Felipe Cardoso 01/12/2023 18:06:17
23.0.277756-0Douglas Rafael de Araujo 19/11/2023 11:14:05
23.0.289091-9Douglas Rafael de Araujo 30/11/2023 20:25:29
23.0.290080-9DRN PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS EIRELI 02/12/2023 15:41:37
23.0.290113-9 EDUARDO FELIPE PEREIRA DO NASCIMENTO *********00 02/12/2023 19:21:20
23.0.290008-6Estudio Cubi Ltda 02/12/2023 03:16:25
23.0.288996-1EVERTON DA COSTA DIAS *********48 30/11/2023 18:06:16
23.0.289682-8EVERTON DA COSTA DIAS *********48 01/12/2023 14:14:24
23.0.283571-3Fahya Kury Cassins 26/11/2023 17:30:37
23.0.290069-8Futuro Coletivo Filmes 02/12/2023 14:14:44
23.0.290116-3 Gabriela Fiamoncini 02/12/2023 19:27:22
23.0.290155-4Gabriela Fiamoncini 02/12/2023 23:09:37
23.0.290098-1 IZAIAS DE SOUZA FREIRE 02/12/2023 17:43:43
23.0.267610-0Jean Carlos Pereira da Silva 07/11/2023 09:52:21
23.0.275337-7Jean Carlos Pereira da Silva 15/11/2023 13:36:43
23.0.290135-0Jeancarlo Reeck 02/12/2023 21:19:59
23.0.289590-2Jhonath Nunes Paidosz 01/12/2023 12:59:03
23.0.289807-3Jhonath Nunes Paidosz 01/12/2023 16:02:31
23.0.290076-0João de Oliveira Junior 02/12/2023 15:00:43
23.0.290119-8 João de Oliveira Junior 02/12/2023 19:36:56
23.0.290027-2João Diego Leite 02/12/2023 09:31:52
23.0.289851-0Joao Victor Scolaro 01/12/2023 16:47:22
23.0.275443-8Joao Vinicius Thomazi 16/11/2023 01:01:32
23.0.283570-5Joni Domingos Cassins 26/11/2023 17:20:18
23.0.290163-5JOSE HENRIQUE WIEMES *********58 02/12/2023 23:58:04
23.0.290115-5 Julia Gomes Alves 02/12/2023 19:27:09
23.0.290166-0LabD12 Estúdio LTDA 02/12/2023 23:59:36
23.0.286961-8Leila Cristiane da Silveira *********21 29/11/2023 11:13:20
23.0.289730-1LUAN ALVES DAMASIO FRANCO 01/12/2023 15:01:47
23.0.290003-5LUANA SKIBINSKI DA SILVA *********25 01/12/2023 23:46:34
23.0.290005-1Lucas de Jesus Martins 02/12/2023 00:44:32
23.0.289338-1Lucas dos Santos Ramos 01/12/2023 10:09:07
23.0.289357-8Lucas dos Santos Ramos 01/12/2023 10:20:39
23.0.290137-6Lucas Eduardo Corrêa Antunes 02/12/2023 21:37:56
23.0.290151-1Lucas Frederico Roeder de Mello 02/12/2023 22:55:40
23.0.290078-7Luis Carlos Zabel 02/12/2023 15:27:47
23.0.290122-8Mariana Gretter 02/12/2023 19:53:52
23.0.289083-8OCOTEA FILMES 30/11/2023 19:37:40
23.0.283566-7Oficina - Projetos e Produções 26/11/2023 16:36:30
23.0.290141-4Priscilla Dinah Costa Lourenço 02/12/2023 22:00:36
23.0.289963-0Samira Sinara Souza 01/12/2023 19:13:16
23.0.284709-6SCHEILA ALEXSANDRA PEREIRA *********70 27/11/2023 17:20:39
23.0.284835-1Silvio Meyer 27/11/2023 18:08:51
23.0.289971-1Sofia da Silva Maia 01/12/2023 20:00:05
23.0.287951-6Taysson Vinicius Bett 30/11/2023 08:28:11
23.0.276580-4Wesley Conrado 16/11/2023 18:18:50
23.0.290006-0Zalu Amorim Silva 02/12/2023 00:50:46

Através do processo de Busca Ativa previsto no Art. 8º, § 7º da Lei 195/2022, foram cadastrados as seguintes
propostas:

23.0.289840-5Marilene Escobar 01/12/2023
23.0.289866-9Ronaldo Costa 01/12/2023

Foram recebidas 69 (sessenta e nove), propostas protocoladas tempestivamente, devidamente cadastradas
pelo Portal Autosserviço e na data e horário estabelecido no subitem 6.2 do Edital 001/SECULT/2023 -
AUDIOVISUAL e Aviso de Prorrogação SEI nº 0019158986 - SECULT.UCP.ART, e 2 (duas) propostas
inscritas através do processo de busca ativa estabelecida no subitem 7.9 do Edital 001/SECULT/2023 -
AUDIOVISUAL os quais serão objetos de análise pelas Comissões.

Houve ainda inscrições em desacordo com as normas do Edital, as quais não serão objeto de análise pelas
comissões, quais sejam:

23.0.290249-6Rafael Arcanjo 03/12/2023 21:47:25 Intempestivo
23.0.290258-5Rafael Arcanjo 03/12/2023 23:51:27 Intempestivo
23.0.290191-0ASSOCIAÇÃO YOKOHAMA DE KARATE 03/12/2023 10:02:32 Intempestivo

Considerando a conclusão da verificação e acolhimento das propostas encaminhadas à esta Secretaria de
Cultura e Turismo, encerra-se a presente ATA.

Andre Luis Guesser de Sousa
Membro da Comissão

Heloíza Dias Viana de Castro Strapazzon
Membro da Comissão

Leonardo Cristiano Venske
Membro da Comissão

Mauri Jorge de Freitas Junior
Membro da Comissão

Patrícia Jacintho
Membro da Comissão

Comissão de Organização e Acompanhamento da Lei Paulo Gustavo
Documento assinado eletronicamente por Mauri Jorge de Freitas Junior, Gerente,
em 05/12/2023, às 17:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Cristiano Venske,
Coordenador(a), em 05/12/2023, às 17:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Heloiza Dias Viana de Castro Strapazzon,
Coordenador(a), em 05/12/2023, às 18:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000020955708&id_procedimento_atual=10000019873444&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=f0e18cd8122f7d9c044956460355a3c999a56d02f3cbe2e75d79ed26cd87db63

Documento assinado eletronicamente por Patricia Jacintho, Gerente, em 06/12/2023,
às 08:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019377087 e o código CRC 4E1D8F99.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro Saguaçu - CEP 89204-110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.212173-7

0019377087v29
0019377087v29

Criado por u58308, versão 29 por u03045 em 05/12/2023 17:43:55.